
1 

Závěrečný účet obce Zdíkov za rok 2023 

 
Název obce:  Obec Zdíkov 

Adresa:  Zdíkov 215, 384 72 Zdíkov 

IČO:   00250872 

 

Na základě zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů zveřejňuje obec 

Zdíkov schválený závěrečný účet obce za r. 2023. 

 

I.  Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2023 (v Kč) 

 Schválený  

rozpočet 

Upravený 

rozpočet 

Plnění 

k 31.12.2023 

% plnění 

k 

upravenému 

rozpočtu 

Třída 1 – Daňové příjmy       38 222 000,00        40 600 988,00 41 516 036,89         102,25 % 

Třída 2 – Nedaňové příjmy         10 836 000,00       12 996 000,00 13 378 061,34        102,94 % 

Třída 3 – Kapitálové příjmy         100 000,00            1 646 000,00 1 688 233,00        102,57 % 

Třída 4 – Přijaté dotace         2 843 500,00         6 521 206,00 6 521 206,00       100,00 % 

Příjmy celkem       52 001 500,00        61 764 194,00 63 103 537,23       102,17 % 

Třída 5 – Běžné výdaje 43 318 000,00        52 374 898,00 50 387 793,89         96,21 % 

Třída 6 – Kapitálové výdaje        11 247 000,00         12 039 200,00      11 917 660,72         98,99 % 

Výdaje celkem       54 565 000,00        64 414 098,00 62 305 454,57         96,73 % 

Saldo: Příjmy - výdaje      -2 563 500,00           -2 649 904,00 798 082,66         

Třída 8 - financování     

Přijaté úvěry a půjčky         0,00           0,00 0,00           

Zapojení (+) nebo úspora (-) 

volných finanč. prostř. 

4 687 500,00                     4 773 904,00 1 325 037,34         

Splátky úvěrů a půjček      -2 124 000,00        -2 124 000,00 -2 123 120,00         

Oper.bez char. př. a výd. 0 0                           0  

Financování celkem 2 563 500,00       2 649 904,00 -798 082,66         

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle 

rozpočtové skladby (výkaz Fin 2-12 k 31.12.2023), je k nahlédnutí v účtárně OÚ Zdíkov. 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 



2 

1. Meziroční porovnání výsledků dosažených v příjmové a výdajové části rozpočtu 
(v tis. Kč) 

Ukazatel rozpočtu    

              

2022 2023 

Rozdíl  

2023-2022 

Meziroční 

index (% ) 
Výsledek  

od počátku 

roku 

Výsledek  

od počátku 

roku 

Příjmy celkem po konsolidaci (ř. 4200)        59 874,00        63 104,00 3 230,00 105,39 

Výdaje celkem po konsolidaci (ř. 4430) 60 550,00 62 306,00 1 756,00 102,90 

Saldo příjmů a výdajů po konsolidaci (ř. 4440) -676,00 798,00 
  

Financování celkem po konsolidaci (ř. 4470) 676,00 -798,00 
  

Proti r. 2022 vzrostly příjmy o 5,39%, výdaje o 2,90%.  

V r. 2022 hospodařila obec se schodkem ve výši 676 tis. Kč, v r. 2023 s přebytkem ve výši 798 tis. Kč. 

Přebytek byl použit na splátky úvěrů. 

 

2. Provedená rozpočtová opatření (RO) v průběhu roku 2023 
   

Schválený rozpočet byl upraven rozpočtovými opatřeními v celkovém počtu:  14 
  

Objem proved. RO na straně příjmů (rozdíl mezi SR a UR):  9 762 tis. Kč 
 

Objem proved. RO na straně výdajů (rozdíl mezi SR a UR):               9 849 tis. Kč 
 

 

Větší rozpočtové změny byly zaznamenány v příjmech u dotací (navýšení o 3 697 tis. Kč) a u daňových 

příjmů (navýšení o 2 379 tis. Kč). Výdaje byly navýšeny na § lesního hospodářství – o 3 707 tis. Kč 

(pořízení lesní techniky, opravy lsních cest), § kanalizace a ČOV – o 3 698 tis. Kč (kanalizace v Mas. 

Lhotě, výměna kanalizace u bytového domu pro seniory), § vodního hospodářství – o 1 500 tis. Kč 

(výměna vodovodu u bytového domu pro seniory), § tepelného hospodářství – o 1 205 tis. Kč (úprava 

komunikace po rozšíření teplovodu, svodidlo, navýšení ceny paliva).                      
 

3. Stavy a změny na bankovních účtech a v pokladně (v Kč) 

Název    

      

Počáteční stav k 

1. 1.  

Stav ke konci 

vykazovaného 

období 

Změna stavu 

Základní běžný účet  ÚSC (ř. 6010) 

  
8 592 153,68 7 082 302,34      1 509 851,34 

Běžné účty fondů ÚSC (ř. 6020) 

  
         582 611,62          767 425,62 -184 814,00 

Běžné účty celkem (ř. 6030) 

  
9 174 765,30 7 849 727,96 1 325 037,34 

Pokladna (ř. 6040) 

  
0,00 0,00 0,00 

 

Stavy nesplacených úvěrů a půjček k 31.12.2023: 

- úvěr na ČOV a kanalizaci Zdíkov z r. 2014: 1 749 934,00 Kč 

- úvěr na bytový dům pro seniory z r. 2015: 1 589 464,00 Kč 

- půjčka SFŽP na ČOV a kanalizaci z r. 2014:    640 192,51 Kč 

 

Oba úvěry i půjčka budou splaceny v r. 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

4. Tvorba vlastních příjmů a jejich rozhodujících položek v meziročním porovnání. 
(v tis. Kč) 

Ukazatel rozpočtu    

              

2022 2023 

Rozdíl  

2023-2022 

Meziroční 

index (% ) 
Výsledek  

od počátku 

roku 

Výsledek  

od počátku 

roku 

Daňové příjmy (ř. 4010) 36 061 41 516 5 455 115,13 

Nedaňové příjmy (ř. 4020) 12 997 13 379  3 82 102,94 

Kapitálové příjmy (ř. 4030) 454 1 688 1 234 371,81 

Vlastní příjmy celkem 49 512 56 583 7 071 114,28 

V r. 2023 vzrostly proti r. 2022 zejména  příjmy daňové (daň z příjmu právnických osob, DPH, daň z příjmu 

fyzických osob) a kapitálové (dar na workoutové hřiště, dary na kanalizaci, prodej vyvážečky) 

 

5. Analýza výdajové stránky rozpočtu.  
    (v tis. Kč) 

Ukazatel rozpočtu    

              

2022 2023 2023 

%  plnění 

UR 
Výsledek  

od počátku 

roku 

Upravený 

rozpočet 

Výsledek  

od počátku roku 

Běžné výdaje před konsolidací (ř. 4210) 57 823 52 734 66 046 125,24 

Konsolidace (běžných) výdajů (ř. 4250) 7 341 359 15 658 
 

Běžné výdaje po konsolidaci 50 482 52 375 50 388 96,21 

Kapitálové výdaje (ř. 4220) 10 068             12 039 11 918 98,99 

Výdaje celkem po konsolidaci (ř. 4430) 60 550 64 414  62 306 96,73 

Celkové výdaje r. 2023 vzrostly proti r. 2022 o 1 756 tis. Kč, tzn. o necelá 3%. 
 

Plnění rozpočtových výdajů podle paragrafů v Kč 

Para Para název 
Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet Skutečnost 

% plnění 
k uprav. 
rozpočtu 

1014 
Ozdravování hospodářských zvířat, polních a 
speciálních plodin a zvláštní veterinární péče 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00% 

1032 Podpora ostatních produkčních činností - lesy 5 657 000,00 9 364 496,00 8 999 409,96 96,10% 

2212 Silnice 2 450 000,00 2 850 000,00 2 827 034,61 99,19% 

2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací 2 150 000,00 355 000,00 318 584,93 89,74% 

2221 Provoz veřejné silniční dopravy 135 000,00 485 000,00 475 011,29 97,94% 

2310 Pitná voda 3 206 000,00 4 706 000,00 4 639 946,58 98,60% 

2321 Odvádění a čištění odpadních vod a nakládání s kaly 2 600 000,00 6 298 000,00 6 293 150,13 99,92% 

2341 Vodní díla v zemědělské krajině 100 000,00 25 000,00 9 200,00 36,80% 

2411 Záležitosti pošt 1 136 000,00 631 000,00 490 770,39 77,78% 

3113 Základní školy 7 581 500,00 7 061 500,00 7 056 094,17 99,92% 

3313 
Filmová tvorba, distribuce, kina a shromažďování 
audiovizuálních archiválií 82 000,00 82 000,00 40 729,88 49,67% 

3314 Činnosti knihovnické 750 000,00 750 000,00 682 104,35 90,95% 

3319 Ostatní záležitosti kultury 410 000,00 440 000,00 435 191,48 98,91% 

3326 
Pořízení, zachování a obnova hodnot místního 
kulturního, národního a historického povědomí 67 000,00 158 000,00 139 858,63 88,52% 

3330 Činnosti registr. církví a náboženských společností 0,00 20 000,00 20 000,00 100,00% 



4 

3341 Rozhlas a televize 55 000,00 74 000,00 40 606,58 54,87% 

3349 Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků 110 000,00 119 000,00 118 045,00 99,20% 

3399 
Ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích 
prostředků 130 000,00 137 000,00 135 331,00 98,78% 

3412 Sportovní zařízení ve vlastnictví obce 1 116 000,00 1 255 000,00 1 249 756,13 99,58% 

3419 Ostatní sportovní činnost 215 000,00 215 000,00 215 000,00 100,00% 

3421 Využití volného času dětí a mládeže 127 000,00 50 000,00 11 898,52 23,80% 

3429 Ostatní zájmová činnost a rekreace 100 000,00 840 000,00 799 517,45 95,18% 

3519 Ostatní ambulantní péče 500 000,00 191 000,00 175 975,87 92,13% 

3612 Bytové hospodářství 778 500,00 979 000,00 954 110,71 97,46% 

3613 Nebytové hospodářství 70 000,00 470 000,00 429 297,46 91,34% 

3631 Veřejné osvětlení 850 000,00 550 000,00 481 843,11 87,61% 

3632 Pohřebnictví 449 000,00 1 019 000,00 1 017 241,47 99,83% 

3634 Lokální zásobování teplem – bloková kotelna 1 674 000,00 2 879 000,00 2 850 011,58 98,99% 

3635 Územní plánování 200 000,00 140 000,00 43 560,00 31,11% 

3639 Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařaz. - MH 7 705 000,00 8 303 000,00 8 286 711,53 99,80% 

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 3 079 000,00 2 849 000,00 2 834 405,14 99,49% 

3723 
Sběr a svoz ostatních odpadů jiných než 
nebezpečných a komunálních - organizace 200 000,00 230 000,00 228 102,71 99,18% 

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 170 000,00 170 000,00 167 668,13 98,63% 

3900 
Ostatní činnosti související se službami pro fyzické 
osoby 120 000,00 120 000,00 118 160,00 98,47% 

4341 
Sociální pomoc osobám v hmotné nouzi a občanům 
sociálně nepřizpůsobivým 0,00 82 402,00 82 402,00 100,00% 

4351 
Osobní asistence, pečovatelská služba a podpora 
samostatného bydlení 120 000,00 120 000,00 120 000,00 100,00% 

5213 Krizová opatření 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00% 

5399 Ostatní záležitosti bezpečnosti, veřejného pořádku 250 000,00 60 000,00 56 265,00 93,78% 

5512 Požární ochrana - dobrovolná část 1 071 000,00 1 939 000,00 1 936 891,79 99,89% 

6112 Zastupitelstva obcí 1 331 000,00 1 496 000,00 1 492 794,00 99,79% 

6118 Volba prezidenta republiky 47 000,00 185 000,00 129 696,18 70,11% 

6171 Činnost místní správy 5 485 000,00 5 159 700,00 4 661 490,92 90,34% 

6221 Humanitární zahraniční pomoc přímá 140 000,00 140 000,00 0,00 0,00% 

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 460 000,00 460 000,00 381 716,90 82,98% 

6320 Pojištění funkčně nespecifikované 110 000,00 110 000,00 108 568,00 98,70% 

6399 Ostatní finanční operace 1 300 000,00 704 000,00 670 079,98 95,18% 

6402 Finanční vypořádání 33 000,00 80 000,00 79 527,05 99,41% 

6409 Ostatní činnosti jinde nezařazené 185 000,00 2 000,00 1 693,96 84,70% 

  Celkem 54 565 000,00 64 414 098,00 62 305 454,57 96,73% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

II.  Hospodaření s majetkem 
 

Aktiva obce celkem k 31.12.2023 v tis. Kč    230 672 

V tom:    A    Stálá aktiva           210 741 

                          A I.    Dlouh. nehmotný majetek        1 298 

    A II.   Dlouh. hmotný majetek             209 407 

    A III.   Dlouh. finanč. majetek              36  

     

       B    Oběžná aktiva            19 931 

     B I.     Zásoby               551 

     B II.   Krátk. pohledávky        11 528 

     B III.  Krátk. finanční majetek          7 852 

 

Pasiva obce celkem k 31.12.2023 v tis. Kč    230 672 

V tom:    C    Vlastní kapitál                  218 619 

    C I.     Jmění úč. jednotky a uprav. pol.       173 303 

    C II.   Fondy účetní jednotky              767 

    C III.  Výsledek hospodaření         44 549  

       D    Cizí zdroje         12 053 

    D II.    Dlouh. závazky             3 980 

    D III.  Krátk. závazky             8 073 

  

Účetní výkaz dokládající pohyb majetku (rozvaha k 31.12.2023 a inventarizační zpráva k 31.12.2023) jsou k 

nahlédnutí v účtárně OÚ Zdíkov 

 

 

III. Tvorba a použití peněžních fondů 

 
 Obec má zřízeny fondy: - sociální a - fond financování a obnovy vodohospodářského majetku 

 Tvorba i použití fondů se řídí schválenými  směrnicemi. 

  

 Zůstatek účtu soc. fondu k 1.1.2023:       232 611,62 Kč 

 Příjmy fondu v r. 2023:   158 534,00 Kč      výdaje:    173 720,00 Kč   

 Zůstatek účtu soc. fondu k 31.12.2023:   217 425,62 Kč 

 

 Zůstatek účtu fondu financování a obnovy vodohosp. majetku k 1.1.2023:       350 000,00 Kč 

 Příjmy fondu v r. 2023:  200 000,00 Kč      výdaje:   0,00 Kč 

 Zůstatek účtu fondu financování a obnovy vodohosp. majetku k 31.12.2023:  550 000,00 Kč 

  

 Podrobný přehled příjmů a výdajů fondů je k nahlédnutí v účtárně OÚ Zdíkov 

 

 

IV. Hospodaření příspěvkových organizací zřízených obcí 
 

Obec má zřízenou jednu příspěvkovou organizaci – Základní školu a Mateřskou školu Zdíkov. 

  Organizace hospodařila se ziskem 18 654,41 Kč. 

  Zisk je převeden v r. 2024 do rezervního fondu. 

Roční účetní závěrka zřízené příspěvkové organizace k 31.12.2023 /rozvaha, výkaz zisku a ztrát, 

příloha/ je k nahlédnutí v účtárně OÚ Zdíkov.   

 

Základní údaje o hospodaření ZŠ a MŠ 

Výnosy z hlavní činnosti v Kč  29 327 971,64 

- z toho příspěvek obce    3 700 000,00  

Náklady z hlavní činnosti v Kč  29 337 658,09 

Výsledek hospodaření z hlavní činnosti                                                                           -9 686,45 

Výnosy z hospodářské činnosti v Kč     2 277 721,35 



6 

Náklady z hospodářské činnosti v Kč     2 249 380,49 

Výsledek hospodaření z hospodářské činnosti                                                                 28 340,86 

 

           Stav fondů a jejich bankovní krytí  

 

         Fondy 

 

  

Stav  31. 12. 23 

(Kč) 

  

Krytí fondů 

  

Stav k 31. 12. 23 

(Kč) 

 Fond FKSP 71 673,68  Bankovní stav FKSP 67 392,74 

 Fond rezervní  1 044 967,10  Bankovní stav RF 1 044 967,10 

 FRIM 196 156,07  Bankovní stav FRIM 196 156,07 

 Fond odměn 0  Bankovní stav FO 0 
 

 

V.  Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, k rozpočtu krajů, obcí,  

státním fondům, Národnímu fondu a jiným rozpočtům a k hospodaření dalších osob 

 

A) Přijaté transfery ze státního rozpočtu, státních fondů a regionálních rad  (v Kč) (v Kč) 

účelový 

znak 
Označení a účel poskytnuté dotace 

Celkem 

přijato 
Vyčerpáno 

Vratka 

dotace 

13013 NI dot. ÚP VPP (EU) 90 000,00 90 000,00 0,00 

13101 NI dot. ÚP VPP pouze SR 128 000,00 128 000,00 0,00 

14502 IN dotace MV Dopr. automobil pro hasiče Zdíkov 448 000,00 448 000,00 0,00 

17058 NI dot. MMR Výměna rozvodů v ZŠ * 2 331 512,00 2 331 512,00 0,00 

29015 NI dot. MZe Ekolog. šetrné technologie - lesy      81 721,00 81 721,00 0,00 

29029 NI dot. MZe  Ochrana lesa      7 890,00 7 890,00 0,00 

29031 NI dot. MZe  Obnova lesních porostů     908 885,00 908 885,00 0,00 

89017 NI dot. SZIF (SR) – Podpora spolk. a kultur. života***       24 639,00 24 639,00 0,00 

89018 NI dot. SZIF (EU) – Podpora spolk. a kultur. života*** 43 802,00 43 802,00 0,00 

89517 IN dot. SZIF (SR) – Podpora spolk. a kultur. života*** 75 656,00 75 656,00 0,00 

89518 IN dot. SZIF (EU) – Podpora spolk. a kultur. života*** 134 499,00 134 499,00 0,00 

98008 NI dot. Volba prezidenta ČR **      185 000,00 129 696,18 55 303,82 

bez ÚZ 

p. 4112 
Příspěvek na výkon státní správy 536 700,00 536 700,00 0,00 

  Celkem  4 996 304,00  4 941 000,18 55 303,82 

*       Část dotace čerpána již v r. 2022 

**     Nevyčerpaná část dotace byla vrácena v rámci finančního vypořádání v r. 2024 

***   Čerpání již v r. 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

(v Kč) 



7 

B) Přijaté transfery z rozpočtu Jihočeského kraje (v Kč) 

účelový 

znak 
Označení a účel poskytnuté dotace 

Celkem 

přijato 
Vyčerpáno 

Vratka 

dotace 

00452 IN dotace na dýchací techniku pro hasiče Zdíkov 100 000,00 100 000,00 0,00 

00452 IN dotace dotace na auto pro hasiče Zdíkov *** 90 000,00          300 000,00 0,00 

00434 NI dotace na výměnu kanal. potrubí v ulici u BDS * 665 000,00 950 000,00 0,00 

00477 IN dotace na PD bytového domu Zdíkov ** 542 500,00 28 597,00 0,00 

00480 NI průtoková dotace ZŠ a MŠ Zdíkov – Jihočeši I. 104 650,00 82 402,00 22 248,00 

00481 NI dotace My v tom Jihočechy nenecháme II - obec 45 000,00 45 000,00 0,00 

  Celkem    1 547 150,00 1 505 999,00 22 248,00 
 

*     doplatek dotace v r. 2024 (285 000,00 Kč) 

**   dočerpána bude v r. 2024 příp. 2025 

*** část dotace již v r. 2022 (210 000,00 Kč) 

Všechny výše uvedené dotace byly použity na stanovené účely.  

 
Kromě dotací z veřejných rozpočtů obdržela obec příspěvek  na středověké slavnosti ve výši  
230 tis. Kč od Euroregionu Šumava, příspěvek na workoutové hřiště ve výši 450 tis. Kč  
od Nadace ČEZ, dar na přilby pro hasiče 50 tis. Kč od Nadace Agrofert, dar na kanalizaci  
ve výši 793 tis. Kč od JSS s.r.o. Dražičky a 500 tis. Kč finanční dar od pana Ing. Krogmana. Od Honebního 
společenstva Zdíkov obdržela obec dar ve výši 20 tis. Kč, od občanů přijala obec finanční dary v celkové           
výši 42 tis. Kč na kapličku a hasiče. 

 

 

VI.  Poskytnuté příspěvky z rozpočtu obce dle jednotlivých příjemců  
 
Poskytnuté dotace v r. 2023 z rozpočtu obce: 
 3 700 000,00 Kč dotace na provoz ZŠ a MŠ Zdíkov (IČO 00583383) 
 165 000,00 Kč dotace na činnost TJ Sokol Zdíkov (IČO 41881389) 
 120 000,00 Kč dotace na pečovatelskou službu Charitě Prachatice – Vimperk (IČO 41881133) 

 30 000,00 Kč dotace na činnost Ski Sokol Stachy (IČO 69114595) 

 20 000,00 Kč dotace na činnost Biatlon Zadov (IČO 07603037) 

 15 000,00 Kč dotace na pomůcky Rybářskému svazu Vimperk (IČO 00475602) 

Všechny výše uvedené dotace byly obci řádně vyúčtovány. 

 
Dále obec poskytla drobné finanční dary (nepodléhají vyúčtování) neziskovým a ostatním organizacím ve výši  
148 tis. Kč na jejich činnost a fyzickým osobám ve výši 104 tis. Kč (příspěvek při narození dítěte, pro prvňáčky, 
k životnímu jubileu, aj.) 
 

 

VII.  Výsledek hospodaření  
              
      Obec má výsledek hospodaření pouze z hlavní činnosti, neprovozuje hospodářskou činnost 

      Výnosy celkem    60 010 325,80 Kč 

       Náklady celkem    54 490 499,04 Kč 

       Výsledek hospodaření před zdaněním   6 413 396,76 Kč 

       Výsledek hospodaření po zdanění                5 519 826,76 Kč 

       Výsledek hospodaření po zdanění za r. 2023 bude převeden na účet nerozděleného zisku, 

       neuhrazené ztráty minulých let. 

       Účetní výkaz – výkaz zisku a ztráty k 31.12.2023 je k nahlédnutí v účtárně OÚ Zdíkov. 

       Účetní závěrka byla předložena ke schválení zastupitelstvu obce dne 19.06.2024. 
 

 

VIII. Přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 
 

 Obec požádala o přezkoumání svého hospodaření za rok 2023 Krajský úřad České Budějovice. 



8 

 Přezkoumání bylo provedeno v souladu  se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření  

 územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění dalších změn. 

 Přezkoumání bylo provedeno ve dnech 22.11.- 23.11.2023 - dílčí přezkoumání a 21.5.2024 - konečné   

  přezkoumání. 

 
 Závěr z přezkoumání hospodaření za rok 2023  

 

I. Při přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 podle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb.  

- nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

 

II. Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků, která mohou mít negativní 

dopad na hospodaření územního celku v budoucnu:  

Při přezkoumání hospodaření nebyla zjištěna žádná rizika, která by mohla mít negativní dopad na hospodaření 

územního celku v budoucnosti.  

 

III. Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření:  

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku ................................................... 1,95 %  

b) podíl závazků na rozpočtu územního celku ........................................................ 5,80 %  

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku .................... 4,98 %  

 

IV. Výrok o výši dluhu územního celku:  

Dluh územního celku nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky.  

Výše dluhu územního celku: 3.979.590,51 Kč  

60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky: 34 946 860,81 Kč                                                    

 

Plné znění zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 je k nahlédnutí v účtárně na OÚ Zdíkov. 

 

 

IX. Schválení závěrečného účtu obce 
 

Závěrečný účet obce byl schválen na zasedání ZO dne 19.6.2024 usnesením 13/4-2024 

 

 Usnesení k závěrečnému účtu: 

Zastupitelstvo projednalo závěrečný účet obce k 31.12.2023 a vyjadřuje souhlas s celoročním 

hospodařením, a to bez výhrad. 
 

Návrh závěrečného účtu byl vyvěšen dne: 3. 6. 2024 

  

Návrh závěrečného účtu byl sejmut dne: 20. 7. 2024  

 

Schválený závěrečný účet byl vyvěšen dne: 16. 7. 2024  

 

Schválený závěrečného účtu byl sejmut dne: 31. 7. 2025 

 
 

Přílohy 

-   Finanční výkaz obce Fin 2 – 12 k 31.12.2023 

-   Účetní výkazy obce k 31.12.2023   (Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty, Příloha)  

-    Zpráva o finančním hospodaření obce za rok 2023 

-    Inventarizační zpráva obce za rok 2023  

-    Příjmy a výdaje fondů obce v r. 2023 

-    Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 včetně prohlášení kontrolované osoby 

-    Účetní výkazy příspěvkové organizace k 31.12.2023  (Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty, Příloha)  

 

 

 

 



9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


